ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO .

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI.Ng DE. DE DE 1.981.

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Camelo

mentar 012 1 de 17_de dezembro de 1.9751  permite a alienação de

Bens Ingveis flunitipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatoriedade

de Licitação e autorização legislativa, fica o ato de alienaçao

de Bens Imóveis revestidos das exigGncias de moralidade e lega

lidado que devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a área de terras objeto '

do Artigo 12 da presente Lei, g presentemente ocupado por 	um

pródio residencial de propriedade da Sra. PEROLINA DA SILVA

URIS, conforme documentos anexos codificado nesta Prefeitura co

com: distrito 4, quadra 000, lote 00000, inscrição ng 103377-8,

para efeito de Imposto Predial, não auferindo o Município qual

quer receita oriunda de tal ocupação.

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E

EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO ig  - Fica o Chefe do Poder Executivo'

unicipal, autorizado a alienar em Licitação, uma área de ter

ras com as seguintes medidas e confrontaçSns: 10,00m (dez 	me

tras) de frente para a Rua Toma de Souza; 12,00m (doze metros )

nos fundos que faz para uma Servidão Pública; 22,00m (vinte e

dois metros) na lateral direita que faz para terreno da 	Patri

:nônio Municipal e 20,00m (vinte Aletros) na lateral esquerda

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

GABINETE DO PREFEITO

Dof

esquerda confrontando com Sebastrão Efigi eno, formando 	uma
.

,  arca total de 225,00 M2 (duzentos e vinte e cinco metros - quadra
dos).'

ARTIGO 22  - A alieneç;o se fará w4ravás 	de

Licitaçao, em local, dia e hora a serem divulgados, a pelo 	va

lor mínimo fixado pela Comisso de Avaliaç'áo a este fim destina

do.

ARTIGO 32  - A alienaç;o se fará no 	estado

atual do imóvel, no tendo a Prefeitura Municipal de Cabo Frio,

qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos. •

ARTIGO 42  - Esta Lei entrará em vigor na -Jata
de sua publicaç-ão, revogadas as disposiçSes em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, 30 dDE DEZEMBRO DE 1.981

JOSÉ BONIF570-1  ERREIRA NOVELLINO

-Prefeito-

PMCF Mod. 069